
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Алькеевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

с. Алькеево                                                     № 114                                от  «14» мая  2015 года 

 

О внесении изменений в решение  Совета 

Алькеевского сельского поселения  Азнакаевского  

муниципального района  от 11.12.2014 года №101 

 «О бюджете Алькеевского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района на  2015 год  

и на  плановый  период  2016 и 2017 годов »  

 

В связи с уточнением доходной и расходной части бюджета  

за счет иных иных межбюджетных трансфертов, выделенных их бюджета Республики 

Татарстан на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан на ремонт внутрипоселенческих дорог в с. Алькеево и с. Кызыл 

Сукачы (приобретение щебеночного материала, транспортировка щебеночного материала, 

ремонтные работы);  

за счет остатка средств самообложения граждан на ремонт внутри поселенческих дорог и 

ремонт мостов, 

за счет уточнения ассигнований на оплату расходов на проведение праздника Сабантуй, 

на оплату продуктовых пакетов к празднику 9 Мая; на техническое обслуживание служебного 

автомобиля; на оплату подключения газа СДК; на приобретение канцелярских товаров  

за счет средств, выделенных из бюджета муниципального района на проведение 

мероприятий по повышению противокриминальной защищенности административных зданий 

сельских поселений; на строительство наружного газопровода котельной СДК с. Алькеево; на 

природоохранные мероприятия; на софинансирование общего образования на 2015 год 

 

Алькеевский сельский Совет решил: 

 

Внести в решение  Совета Алькеевского сельского поселения  Азнакаевского 

муниципального района № 101от 11.12.2014 года «О бюджете Алькеевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и на 

плановый  период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 части 1: 

а) в пункте 1 цифры «4025,7» заменить цифрами «4857,4» 

б) в пункте 2 цифры «4025,7» заменить цифрами «4898,9» 

в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «41,5»; 

2) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Установить, что в 2015 году 

перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского миниципального района, 

предусмотренных настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями со второго 

квартала 2015 года; в 2016, 2017 годах перечисление осуществляется ежемесячно равными 

долями; 

3) статью 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Утвердить объем 

межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета Алькеевского сельского 



поселения Азнакаевского муниципального района в бюджет Азнакаевского муниципального 

района на софинансирование общего образования на 2015 год в сумме 263,2 тыс. рублей»; 

4) статью 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Установить, что в 2015 году 

перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского муниципального района, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 5, осуществлять во втором квартале квартала 2015 года 

ежемесячно равными долями».  

         5) Приложение 1 изложить в следующей редакции 

 

 

Таблица 1 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Алькеевсого сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района  

 Республики Татарстан на 2015 год 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 41,5 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 41,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -4857,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-4857,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджета 

-4857,4 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-4857,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 4898,9 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

4898,9 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

4898,9 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 

4898,9 

  

6) в таблице 1 приложения 2 после строки 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 03015 00 0000 151 78,5 

 

          дополнить строкой следующего содержания 

Межбюджетные трансферты  для компенсации 202 04012 10 0000 151 831,7 

Приложение 1 

к Решению  Совета Алькеевского 

сельского поселения «О бюджете 

Алькеевского сельского  поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан  на 2015 год  на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 



дополнительных расходов 

 

 

7) в таблице 1 приложения 2 строки 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 109,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  202 00000 00 0000 000  109,7 

 

изложить в следующей редакции 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 941,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  202 00000 00 0000 000  941,4 

 

 

 

 8) Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

Приложение 2  

к Решению Совета Алькеевского   

сельского поселения «О бюджете 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 

 

Таблица № 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 3 916,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 59,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 59,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 27,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 27,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 3 818,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 99,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110  3 719,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 12,0 

Государственная пошлина  за  совершение нотариальных 

действий  (за  исключением действий,   совершаемых    

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

108 04000 01 0000 110 12,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 941,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

202 00000 00 0000 000 941,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 01000 00 0000 151 22,8 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

202 01001 10 0000 151 22,8 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 03000 00 0000 151 86,9 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

202 03003 00 0000 151 8,4 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 03015 00 0000 151 78,5 

Межбюджетные трансферты  для компенсации 

дополнительных расходов 

202 04012 10 0000 151 831,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4857,4  

 

9) в таблице 1 приложения  5: 

а) в разделе «Общегосударственные вопросы» строки 

  

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 102 01    1 037,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 102 01 04   452,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 102 01 04 002 00 00  452,5 

Центральный аппарат 102 01 04 002 04 00  452,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 200 171,7 

 

изложить в следующей редакции: 

Общегосударственные вопросы 102 01    1 088,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 102 01 04   464,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 102 01 04 002 00 00  464,5 

Центральный аппарат 102 01 04 002 04 00  464,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 200 183,7 

 

б)строки 

Другие общегосударственные вопросы 102 01 13   232,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 102 01 13 002 00 00  223,9 

Обеспечение деятельности поведомственным 

учреждения 102 01 13 002 99 00  174,0 

Закупка товаров,работ, и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 102 01 13 002 99 00 200 11,0 

 

изложить в следующей редакции 



 

Другие общегосударственные вопросы 102 01 13   271,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 

102 01 13 020 00 00  227,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

102 01 13 002 99 00  177,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 

102 01 13 002 99 00 200 14,9 

 

в)после строки 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 002  99 00 200 14,9 

  

дополнить  строками следующего содержания 

Выполнение других обязательств госугарства 102 01 13 092 03 00  35,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 092 03 00 200 35,1 

 

г) в разделе «ЖКХ»: 

после строки  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 01 00 200 331,6 

 

дополнить строками следующего содержания 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений 

102 05 03 600 02 00  384,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

102 05 03 600 02 00 200 384,7 

 

строки  

Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05    
462,8 

Благоустройство 102 05 03   
462,8 

Благоустройство 102 05 03 600 00 00  462,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений   102 05 03 600 05 00  131,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   102 05 03 600 05 00 200 131,2 

 

 

изложить в следующей редакции: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05    766,8 

Благоустройство 102 05    766,8 

Благоустройство 102 05 03 600 00 00  766,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений  102 05 03 600 05 00  50,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  102 05 03 600 05 00 200 50,5 

 

д) после строки 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  102 05 03 600 05 00 200 50,5 

 

 

дополнить строками следующего содержания 

Охрана окружающей среды 102 06    22,0 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 102 06 03   22,0 

Природоохранные мероприятия 102 06 03 712 01 03  22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 102 06 03 712 01 03 200 22,0 

 

 

е) в разделе «Культура, кинематография и средства массовой информации» строки: 

Культура, кинематография 102 08    2446,7 

Культура 102 08 01   2446,7 

Обеспечение деятельности поведомственным 

учреждения 102 08 01 440 99 00  693,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 08 01 440 99 00 200 446,1 

 

изложить в следующей редакции: 

Культура, кинематография 102 08    2679,7 

Культура  102 08 01   2679,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

102 

 

08 01 440 99 00  926,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

102 08 01 440 99 00 200 679,1 

 

 

ж) после строки 

Межбюджетные трансферты 102 08 01 521 06 00 500 1753,2 

 

дополнить строками следующего содержания 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 102 14    263,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 102 14 03   263,2 

Прочие межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросу местного 

значения 102 14 03 521 07 00  263,2 

Межбюджетные трансферты 102 14 03 521 07 00 500 263,2 

 

 

 

8) приложение №5 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

К решению Совета Алькеевского сельского 

поселения «О бюджете Алькеевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов  

 

Ведомственная структура 

 расходов бюджета Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год   

 

 в тыс.руб. 

 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Алькеевского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан 102     4898,9 

Общегосударственные вопросы 102 01    1088,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 102 01 02   352,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 102 01 02 002 00 00  352,9 

Глава муниципального образования 102 01 02 002 03 00  352,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  102 01 02 002 03 00 100 352,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 102 01 04   464,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 102 01 04 002 00 00  464,5 

Центральный аппарат 102 01 04 002 04 00  464,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  102 01 04 002 04 00 100 272,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 04 002 04 00 200 183,7 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 04 002 04 00 800 8,2 

Другие общегосударственные вопросы  102 01 13   271,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 102 01 13 002 00 00  227,8 



Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 102 01 13 002 95 00  49,9 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 002 95 00 800 49,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 102 01 13 002 99 00  177,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 102 01 13 002 99 00 100 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 002  99 00 200 14,9 

Выполнение других обязательств государств 102 01 13 092 03 00  35,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 102 01 13 092 03 00 200 35,1 

Непрограммные направления расходов 102 01 13 990 00 00  8,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 102 01 13 990 59 00  8,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 102 01 13 990 59 30  8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 990 59 30 200 8,4 

Национальная оборона 102 02    78,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 102 02 03   78,5 

Непрограммные направления расходов 102 02 03 990 00 00  78,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 102 02 03 990 51 18  78,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 102 02 03 990 51 18 100 43,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 02 03 990 51 18 200 35,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05    766,8 

Благоустройство 102 05 03   766,8 

Благоустройство 102 05 03 600 00 00  766,8 

Уличное освещение 102 05 03 600 01 00  331,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 01 00 200 331,6 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 102 05 03 600 02 00  384,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 02 00  200 384,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 102 05 03 600 05 00  50,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 05 03 600 05 00 200 50,5 



Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Охрана окружающей среды 102 06    22,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 102 06 03   22,0 

Природоохранные мероприятия 102 06 03 712 01 03   22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 06 03 712 01 03 200 22,0 

Культура, кинематография 102 08    2679,7 

Культура  102 08 01   2679,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 102 08 01 440 99 00  926,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 102 08 01 440 9900 100 237,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 102 08 01 440 99 00 200 679,1 

Иные бюджетные ассигнования 102 08 01 440 99 00 800 10,0 

Межбюджетные трансферты 102 08 01 521 00 00  1 753,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 102 08 01 521 06 00  1 753,2 

Межбюджетные трансферты 102 08 01 521 06 00 500 1 753,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 102 14    263,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 102 14 03   263,2 

Прочие межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросу 

местного значения 102 14 03 521 07 00   263,2 

Межбюджетные трансферты 102 14 03 521 07 00 500 263,2 

Всего расходов      4898,9 

 

             

 

        10) в приложении 6: 

 

а) в разделе «Общегосударственные вопросы»  

Общегосударственные вопросы 01    1 037,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   452,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 01 04 002 00 00  452,5 



органов местного самоуправления 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  452,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 04 00 200 171,7 

 

изложить в следующей редакции: 

Общегосударственные вопросы 01    1 088,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   464,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 01 04 002 00 00  464,5 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  464,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 04 00 200 183,7 

 

  б) строки 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   232,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 01 13 002 00 00  223,9 

Обеспечение деятельности поведомственным 

учреждения 01 13 002 99 00  174,0 

Закупка товаров,работ, и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 01 13 002 99 00 200 11,0 

 

изложить в следующей редакции 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   271,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 

01 13 020 00 00  227,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 002 99 00  177,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 

01 13 002 99 00 200 14,9 

 

 

в) после строки 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 002  99 00 200 14,9 

  

дополнить  строками следующего содержания 

Выполнение других обязательств госугарства 01 13 092 03 00  35,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 092 03 00 200 35,1 

 

г) в разделе «ЖКХ»: 

после строки  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 600 01 00 200 331,6 



(муниципальных) нужд 

 

дополнить строками следующего содержания 

 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 05 03 600 02 00  384,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 600 02 00  200 384,7 

 

 

строки 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    
462,8 

Благоустройство 05 03   
462,8 

Благоустройство 05 03 600 00 00  462,8 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 600 05 00  131,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 600 05 00 200 131,2 

 

 

изложить в следующей редакции: 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    766,8 

Благоустройство 05    766,8 

Благоустройство 05 03 600 00 00  766,8 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 600 05 00  50,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 600 05 00 200 50,5 

 

д) после строки 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 600 05 00 200 50,5 

 

 

дополнить строками следующего содержания 

Охрана окружающей среды 06    22,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03   22,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 712 01 03  22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 06 03 712 01 03 200 22,0 

 

е) в разделе «Культура, кинематография и средства массовой информации» строки: 

Культура, кинематография 08    2446,7 

Культура  08 01   2446,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

08 01 440 99 00  693,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 440 99 00 200 446,1 

 

изложить в следующей редакции: 

Культура, кинематография 08    2679,7 

Культура  08 01   2679,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 440 99 00  926,5 



учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 440 99 00 200 679,1 

 

 

ж) после строки 

Межбюджетные трансферты 08 01 521 06 00 500 1753,2 

 

дополнить строками следующего содержания 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14    263,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   263,2 

Прочие межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросу местного значения 14 03 521 07 00  263,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 521 07 00 500 263,2 

 

 

 

11) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

Приложение 6 

К решению Совета Алькеевского 

сельского поселения «О бюджете 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов 

 
                                                                                                                                                 Таблица 1 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Алькеевского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям,  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2015 год 
 

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1 088,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   352,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 02 002 00 00  352,9 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  352,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 002 03 00 100 352,9 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   464,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 01 04 002 00 00  464,5 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  464,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 002 04 00 100 272,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 04 00 200 183,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 8,2 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   271,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РТ и 

органов местного самоуправления 01 13 002 00 00  227,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 002 95 00  49,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 49,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 002 99 00  177,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 002 99 00 100 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 002  99 00 200 14,9 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00  35,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 03 00 200 35,1 

Непрограммные направления расходов 01 13 990 00 00  8,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 990 59 00  8,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 990 59 30  8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 59 30 200 8,4 

Национальная оборона 02    78,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   78,5 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Непрограммные направления расходов  02 03 990 00 00  78,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 990 51 18  78,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 990 51 18 100 43,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 990 51 18 200 35,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    766,8 

Благоустройство 05 03            766,8 

Благоустройство 05 03 600 00 00  766,8 

Уличное освещение 05 03 600 01 00  331,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 01 00 200 331,6 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 05 03 600 02 00  384,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 02 00 200 384,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 600 05 00  50,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 05 00 200 50,5 

Охрана окружающей среды 06    22,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03   22,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 712 01 03  22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 712 01 03 200 22,0 

Культура, кинематография 08    2679,7 

Культура  08 01   2679,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 08 01 440 99 00  926,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 440 9900 100 237,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 440 99 00 200 679,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 10,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 521 00 00  1 753,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 08 01 521 06 00  1 753,2 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 521 06 00 500 1 753,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14    263,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03   263,2 

Прочие межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросу 

местного значения 14  03 521 07 00  263,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 521 07 00 500 263,2 

Всего расходов     4 898,9 

 

 

12)  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в 

официальном печатном издании «Маяк» и распространяется на правооотношения, возникшие с 

1 января 2015 года.  

 

 

 

 

Зам.председатель Совета                                                                                 Ф.Ш. Ахтямова 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

 

 

              


